
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Freiburg (Breisgau) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:05
Di - So

IC 60402
h

Offenburg 0:39 Q Karlsruhe Hbf 1:19 – 
Frankfurt (Main) Hbf 2:43 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 3:25 – 
Mainz Hbf 3:46 – Koblenz Hbf 4:41 – 
Köln Hbf 5:57 – Utrecht Centraal 9:14 – 
Amsterdam Centraal 9:58

1

0:05
Di - So

NJ 402
pü h r

Bonn-Beuel 5:29 – Köln Hbf 5:57 – 
Utrecht Centraal 9:14 – 
Amsterdam Centraal 9:58 Q

1

0:10 RE 7
RE 5338
f

Freiburg-Herdern 0:11 Q Denzlingen 0:19 – 
Emmendingen 0:25 – Offenburg 1:06
> Mo nur bis Emmendingen

2

0:14
So

ICE 205 Basel Bad Bf 0:50 – Basel SBB 0:59 Q 3

0:17
Di - Sa

ICE 205 Basel Bad Bf 0:50 – Basel SBB 0:59 Q 3

0:18
So

ICE 273
y h

Basel Bad Bf 0:50 – Basel SBB 1:05 Q 3

0:27 RB 27
RB 17141
f

Freiburg-St Georgen 0:30 Q Bad Krozingen 0:40 – 
Weil am Rhein 1:23 – Basel Bad Bf 1:28

4

0:32 e 1
f

Freiburg Klinikum 0:33 Q Breisach 0:56 6

0:59
Sa, So

RB 27
RB 17085
f

Freiburg-St Georgen 1:02 Q Bad Krozingen 1:12 – 
Neuenburg (Baden) 1:29

2

1:00 — 4:00
1:00
Sa, So

e 1
f

Freiburg-Wiehre 1:03 Q Löffingen 1:54 7

1:32
Sa, So

e 1
f

Freiburg Klinikum 1:33 Q Breisach 1:57 6

1:52
Sa, So

RE 7
RE 17035
f

Schallstadt 1:57 – Bad Krozingen 2:01 Q 
Weil am Rhein 2:39 – Basel Bad Bf 2:44

4

4:29
Mo - Fr

RB 27
RB 17151
f

Freiburg-St Georgen 4:32 Q Bad Krozingen 4:43 – 
Weil am Rhein 5:26 – Basel Bad Bf 5:31

4

4:51 RB 26
RB 17100
f

Freiburg-Herdern 4:53 Q Denzlingen 5:00 – 
Offenburg 5:44

7

4:59
Mo - Sa

RB 27
RB 17153
f

Freiburg-St Georgen 5:02 Q Bad Krozingen 5:12 – 
Weil am Rhein 5:55 – Basel Bad Bf 6:00

4

5:00
5:05
Mo - Fr

e 2
SWE 88312
f

Freiburg-Herdern 5:07 Q Denzlingen 5:15 – 
Bleibach 5:31

6



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Freiburg (Breisgau) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:20
Mo - Sa

RE 7
RE 17000
f

Freiburg-Herdern 5:22 Q Denzlingen 5:31 – 
Offenburg 6:12 – Baden-Baden 6:52 – 
Rastatt 6:59 – Karlsruhe Hbf 7:14

1

5:28 IC 60403
h

Basel Bad Bf 6:11 – Basel SBB 6:20 – 
Zürich HB 8:05 Q

3

5:32
Mo - Fr

RE 7
RE 17001
f

Schallstadt 5:37 – Bad Krozingen 5:41 Q 
Weil am Rhein 6:19 – Basel Bad Bf 6:23

2

5:34
Mo - Fr

e 2
SWE 88314
f

Freiburg-Herdern 5:36 Q Denzlingen 5:44 – 
Elzach 6:10

5

5:36
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg-Wiehre 5:39 Q 
Villingen (Schwarzw) 7:18

7

5:36
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg-Wiehre 5:39 Q Seebrugg 6:55 7

5:38
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 5:40 Q Breisach 6:03 6

5:42 ICE 474
y h

Baden-Baden 6:31 – Karlsruhe Hbf 6:49 – 
Darmstadt Hbf 7:50 – 
Frankfurt (Main) Hbf 8:08 – Fulda 9:07 Q 
Leipzig Hbf 11:10 – Berlin Südkreuz 12:25 – 
Berlin Hbf 12:32

1

5:52 ICE 206
y

Offenburg 6:23 Q Karlsruhe Hbf 6:58 – 
Mannheim Hbf 7:24 – Wiesbaden Hbf 8:31 – 
Köln Messe/Deutz 9:36 – Düsseldorf Hbf 10:05

1

5:56 RB 26
RB 17102
f

Denzlingen 6:01 – Emmendingen 6:05 Q 
Offenburg 6:44

2

6:00
6:00 RB 27

RB 17155
f

Freiburg-St Georgen 6:03 Q Bad Krozingen 6:13 – 
Weil am Rhein 6:56 – Basel Bad Bf 7:01

4

6:03
Mo - Fr

e 2
SWE 88316
f

Freiburg-Herdern 6:05 Q Denzlingen 6:13 – 
Elzach 6:40

5

6:08
Mo - Fr

e 1
f

Freiburg-Wiehre 6:11 Q 
Neustadt (Schwarzw) 6:50

8

6:11
Mo - Fr, So

e 1
f

Freiburg Klinikum 6:12 Q Breisach 6:36 7

6:11
So

e 11
f

Freiburg Klinikum 6:12 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 6:51

7

6:19 IC 60408
h

Basel Bad Bf 6:56 – Basel SBB 7:20 – 
Zürich HB 9:05 Q

3

6:20
Mo - Fr

ICE 1178
y h

Offenburg 6:53 Q Karlsruhe Hbf 7:31 – 
Mannheim Hbf 7:59 – Stuttgart Hbf 9:05

1

6:20
Mo - Fr

e 1
f

Freiburg-Wiehre 6:23 Q Kirchzarten 6:36 8



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Freiburg (Breisgau) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:26
Mo - Sa

RE 7
RE 17004
f

Denzlingen 6:31 – Emmendingen 6:35 Q 
Offenburg 7:12 – Baden-Baden 8:00 – 
Rastatt 8:07 – Karlsruhe Hbf 8:21

2

6:26
So

RE 7
RE 17004
f

Denzlingen 6:31 – Emmendingen 6:35 Q 
Offenburg 7:12 – Baden-Baden 8:00 – 
Rastatt 8:07 – Karlsruhe Hbf 8:21

5

6:27
Mo - Fr

RE 7
RE 5331
f

Schallstadt 6:32 – Bad Krozingen 6:36 Q 
Weil am Rhein 7:18 – Basel Bad Bf 7:21 – 
Basel SBB 7:30

4

6:32
Mo - Fr

RB 27
RB 17154
f

Denzlingen 6:36 – Emmendingen 6:41 Q 1

6:34
Mo - Sa

e 2
SWE 88318
f

Freiburg-Herdern 6:36 – Denzlingen 6:41 Q 
Elzach 7:10

5

6:36
Mo - Fr

TGV 9590
r

Ringsheim/Europa-Park 6:55 Q Offenburg 7:16 – 
Strasbourg 7:40 – Paris Est 9:35

4

6:42
Mo - Fr

e 1
f

Freiburg Klinikum 6:43 Q Breisach 7:07 5

6:42
Mo - Fr

e 11
f

Freiburg Klinikum 6:43 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 7:31

5

6:42
Mo - Fr

e 10
f

Freiburg-Wiehre 6:46 Q 
Villingen (Schwarzw) 8:20

6

6:42
Mo - Fr

e 1
f

Freiburg-Wiehre 6:46 Q Seebrugg 7:55 6

6:42
Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 6:43 Q Breisach 7:07 6

6:42
Sa

e 11
f

Freiburg Klinikum 6:43 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 7:31

6

6:42
Sa, So

e 10
f

Freiburg-Wiehre 6:46 Q 
Villingen (Schwarzw) 8:20

7

6:42
So

e 1
f

Freiburg-Wiehre 6:46 Q Seebrugg 7:45 7

6:42
Sa

e 1
f

Freiburg-Wiehre 6:46 Q Seebrugg 7:55 7

6:44
Mo - Sa

ICE 267
y h

BADEN-KURIER
Lahr (Schwarzw) 7:15 – Offenburg 7:28 Q 
Karlsruhe Hbf 8:03 – Bruchsal 8:16 – 
Stuttgart Hbf 8:45 – Ulm Hbf 9:34 – 
Augsburg Hbf 10:17 – München Hbf 10:49

1

6:46 RB 27
RB 5333
f

Freiburg-St Georgen 6:49 Q Bad Krozingen 6:59 – 
Weil am Rhein 7:41 – Basel Bad Bf 7:46 – 
Basel SBB 8:01
> Sa, So nur bis Basel Bad Bf

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Freiburg (Breisgau) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:51 ICE 374
y h

Offenburg 7:22 Q Karlsruhe Hbf 7:58 – 
Mannheim Hbf 8:24 – 
Frankfurt (Main) Hbf 9:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 11:19 – Göttingen 11:39 – 
Hannover Hbf 12:17 – Hamburg Hbf 13:36

1

7:00
7:01
Mo - Fr

RB 27
RB 17156
f

Gundelfingen (Breisgau) 7:05 – 
Denzlingen 7:07 Q Offenburg 7:54

1

7:03
Mo - Fr

ICE 3
y h

Basel Bad Bf 7:36 – Basel SBB 7:47 – 
Zürich HB 9:00 Q

3

7:05
Mo - Sa

e 2
SWE 88320
f

Freiburg-Herdern 7:07 Q Denzlingen 7:13 – 
Bleibach 7:31 – Elzach 7:40
> Sa nur bis Bleibach

5

7:06
Sa

TGV 9584
r

Ringsheim/Europa-Park 7:28 – Offenburg 7:44 – 
Strasbourg 8:09 – Paris Est 10:13 Q

4

7:13
Mo - Fr

e 11
e 1
f

Freiburg-Wiehre 7:16 Q 
Neustadt (Schwarzw) 7:53

7

7:17 e 1
f

Freiburg Klinikum 7:18 Q Breisach 7:42 6

7:17 e 11
f

Freiburg Klinikum 7:18 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 7:56

6

7:18 RE 7
RE 17003
f

Bad Krozingen 7:26 Q Müllheim (Baden) 7:36 – 
Weil am Rhein 7:57 – Basel Bad Bf 8:03

3

7:21
Mo - Fr

RE 27
RE 17158
f

Gundelfingen (Breisgau) 7:24 – 
Denzlingen 7:27 – Emmendingen 7:32 Q

1

7:23 IC 60471
h

Basel Bad Bf 7:59 – Basel SBB 8:10 – 
Zürich HB 10:05 Q

3

7:26 RE 7
RE 17008
f

Freiburg-Herdern 7:27 – Denzlingen 7:32 Q 
Offenburg 8:12

1

7:26
Mo - Fr

RB 27
RB 17157
f

Ebringen 7:31 Q Bad Krozingen 7:39 – 
Neuenburg (Baden) 7:56

4

7:34 e 2
SWE 88322
f

Freiburg-Herdern 7:36 Q Denzlingen 7:44 – 
Elzach 8:10

5

7:40
Mo - Sa

e 10
f

Freiburg-Wiehre 7:44 Q 
Villingen (Schwarzw) 9:20

8

7:40
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg-Wiehre 7:44 Q Seebrugg 8:55 8

7:41
Sa, So

RB 27
RB 17159
f

Freiburg-St Georgen 7:44 Q Bad Krozingen 7:54 – 
Weil am Rhein 8:39 – Basel Bad Bf 8:44

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Freiburg (Breisgau) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:41
Mo - Fr

RB 27
RB 17159
f

Freiburg-St Georgen 7:44 Q Bad Krozingen 7:54 – 
Weil am Rhein 8:39 – Basel Bad Bf 8:44

4

7:45
So

e 1
f

Freiburg-Wiehre 7:48 Q 
Villingen (Schwarzw) 9:20

7

7:45
So

e 1
f

Freiburg-Wiehre 7:48 Q Seebrugg 8:48 7

7:46
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 7:47 – 
Freiburg Messe/Universität 7:49 Q

6

7:48 ICE 78
y h

Baden-Baden 8:31 – Karlsruhe Hbf 8:49 – 
Darmstadt Hbf 9:50 – 
Frankfurt (Main) Hbf 10:08 – Fulda 11:07 Q 
Leipzig Hbf 13:10 – Berlin Südkreuz 14:25 – 
Berlin Hbf 14:32

1

7:49
Mo - Fr

e 11
e 1
f

Freiburg-Wiehre 7:52 Q Kirchzarten 8:01 7

7:54
Di - So

ICE 202
y

Offenburg 8:23 Q Karlsruhe Hbf 8:58 – 
Mannheim Hbf 9:24 – Wiesbaden Hbf 10:31 – 
Köln Hbf 11:33

1

8:00
8:00 RB 26

RB 17106
f

Gundelfingen (Breisgau) 8:04 – 
Denzlingen 8:06 Q Offenburg 8:52

2

8:02
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 8:03 Q Breisach 8:26 8

8:02
Mo - Sa

e 11
f

Freiburg Klinikum 8:03 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 8:41

8

8:05 ICE 271
ICE 1271
y h

Basel Bad Bf 8:37 – Basel SBB 8:47 – 
Zürich HB 10:00 – Sargans 11:02 – 
Landquart 11:11 – Chur 11:22 Q

3

8:05
Mo - Sa

e 2
SWE 88324
f

Freiburg-Herdern 8:07 Q Denzlingen 8:13 – 
Bleibach 8:31 – Elzach 8:40
> Sa nur bis Bleibach

5

8:10
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg-Wiehre 8:14 Q 
Neustadt (Schwarzw) 8:55

7

8:15
Mo - Fr

RB 26
RB 17161
f

Ebringen 8:19 Q Bad Krozingen 8:28 – 
Müllheim (Baden) 8:40

3

8:17
So

e 1
f

Freiburg Klinikum 8:18 Q Breisach 8:42 6

8:17
So

e 11
f

Freiburg Klinikum 8:18 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 8:55

6

8:17
So

e 1
f

Freiburg-Wiehre 8:21 Q Titisee 8:55 7



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Freiburg (Breisgau) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:32 RE 7
RE 17005
f

Schallstadt 8:37 – Bad Krozingen 8:41 Q 
Weil am Rhein 9:25 – Basel Bad Bf 9:29

3

8:32
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 8:33 Q Breisach 8:56 6

8:32
Mo - Sa

e 11
f

Freiburg Klinikum 8:33 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 9:11

6

8:32
Mo - Fr

e 11
e 1
f

Freiburg-Wiehre 8:35 Q Kirchzarten 8:45 7

8:34 e 2
SWE 88326
f

Freiburg-Herdern 8:36 Q Denzlingen 8:44 – 
Elzach 9:10

5

8:37
So

e 1
f

Freiburg-Wiehre 8:40 Q Seebrugg 9:48 7

8:37
So

e 10
f

Freiburg-Wiehre 8:40 Q 
Villingen (Schwarzw) 10:20

7

8:40
Sa

e 10
f

Freiburg-Wiehre 8:44 Q 
Villingen (Schwarzw) 10:20

7

8:40
Sa

e 1
f

Freiburg-Wiehre 8:44 Q Seebrugg 9:55 7

8:40
Mo - Fr

e 10
f

Freiburg-Wiehre 8:44 Q 
Villingen (Schwarzw) 10:20

8

8:40
Mo - Fr

e 1
f

Freiburg-Wiehre 8:44 Q Seebrugg 9:55 8

8:43 RE 7
RE 5330
f

Denzlingen 8:47 – Emmendingen 8:52 Q 
Offenburg 9:25

1

8:47
So

e 11
f

Freiburg Klinikum 8:48 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 9:25

8

8:50 RB 26
RB 17163
f

Freiburg-St Georgen 8:53 Q Bad Krozingen 9:03 – 
Neuenburg (Baden) 9:22

4

8:56 ICE 372
y h

Offenburg 9:26 – Karlsruhe Hbf 9:58 – 
Mannheim Hbf 10:24 – 
Frankfurt (Main) Hbf 11:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 13:19 – Göttingen 13:39 – 
Hannover Hbf 14:17 – Hamburg Hbf 15:36 Q

1

8:57
So

e 10
f

Freiburg-Wiehre 9:00 Q 
Neustadt (Schwarzw) 9:48

7

8:58
So

e 3
SWE 77437
f

Bad Krozingen 9:13 Q 
Münstertal (Schwarzwald) 9:34

3

9:00
9:00
Mo - Fr

RB 26
RB 17108
f

Gundelfingen (Breisgau) 9:04 – 
Denzlingen 9:06 Q Offenburg 9:52

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Freiburg (Breisgau) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:00
Sa, So

RB 26
RB 17108
f

Gundelfingen (Breisgau) 9:04 – 
Denzlingen 9:06 Q Offenburg 9:52

4

9:02
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 9:03 Q Breisach 9:26 6

9:02
Mo - Sa

e 11
f

Freiburg Klinikum 9:03 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 9:41

6

9:03
Mo - Sa

ICE 5
y h

Basel Bad Bf 9:36 – Basel SBB 9:47 Q 3

9:05
So

e 2
SWE 88328
f

Freiburg-Herdern 9:07 Q Denzlingen 9:13 – 
Bleibach 9:31

2

9:05
Mo - Sa

e 2
SWE 88328
f

Freiburg-Herdern 9:07 Q Denzlingen 9:13 – 
Bleibach 9:31

5

9:10
Mo - Sa

e 11
e 1
f

Freiburg-Wiehre 9:14 Q 
Neustadt (Schwarzw) 9:55

7

9:17
So

e 11
f

Freiburg Klinikum 9:18 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 9:55

6

9:17
So

e 1
f

Freiburg Klinikum 9:18 Q Breisach 9:42 6

9:17
So

e 1
f

Freiburg-Wiehre 9:20 Q Titisee 9:55 7

9:18 RE 7
RE 17007
f

Bad Krozingen 9:26 Q Müllheim (Baden) 9:36 – 
Weil am Rhein 9:56 – Basel Bad Bf 10:03

3

9:27 RE 7
RE 17010
f

Denzlingen 9:32 – Emmendingen 9:37 Q 
Offenburg 10:13

1

9:32
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 9:33 Q Breisach 9:56 6

9:32
Mo - Sa

e 11
f

Freiburg Klinikum 9:33 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 10:11

6

9:32
Mo - Fr

e 11
e 1
f

Freiburg-Wiehre 9:35 Q Kirchzarten 9:45 7

9:34 e 2
SWE 88330
f

Freiburg-Herdern 9:36 Q Denzlingen 9:44 – 
Elzach 10:10

5

9:37
So

e 1
f

Freiburg-Wiehre 9:40 Q Seebrugg 10:48 7

9:37
So

e 10
f

Freiburg-Wiehre 9:40 Q 
Villingen (Schwarzw) 11:20

7

9:40
Sa

e 10
f

Freiburg-Wiehre 9:44 Q 
Villingen (Schwarzw) 11:20

7



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Freiburg (Breisgau) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:40
Sa

e 1
f

Freiburg-Wiehre 9:44 Q Seebrugg 10:55 7

9:40
Mo - Fr

e 10
f

Freiburg-Wiehre 9:44 Q 
Villingen (Schwarzw) 11:20

8

9:40
Mo - Fr

e 1
f

Freiburg-Wiehre 9:44 Q Seebrugg 10:55 8

9:42
Mo - Fr

RE 7
RE 17041
f

Freiburg-St Georgen 9:45 Q Bad Krozingen 9:55 – 
Weil am Rhein 10:38 – Basel Bad Bf 10:43

3

9:42
Sa, So

RB 27
RB 17079
f

Freiburg-St Georgen 9:45 Q Bad Krozingen 9:55 – 
Weil am Rhein 10:38 – Basel Bad Bf 10:43

2

9:47
So

e 11
f

Freiburg Klinikum 9:48 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 10:25

8

9:47
So

e 1
f

Freiburg Klinikum 9:48 Q Breisach 10:12 8

9:48 ICE 76
y h

Baden-Baden 10:31 – Karlsruhe Hbf 10:49 – 
Darmstadt Hbf 11:50 – 
Frankfurt (Main) Hbf 12:08 Q 
Leipzig Hbf 15:10 – Berlin Südkreuz 16:25 – 
Berlin Hbf 16:32 – Berlin Gesundbrunnen 16:44

1

9:55 ICE 200
y

Offenburg 10:26 – Karlsruhe Hbf 10:58 – 
Mannheim Hbf 11:24 – Wiesbaden Hbf 12:31 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 13:26 – 
Köln Messe/Deutz 13:37 – 
Düsseldorf Hbf 14:14 Q

1

9:57
So

e 10
f

Freiburg-Wiehre 10:00 Q 
Neustadt (Schwarzw) 10:48

7

10:00
10:00
Fr - So

FLX 1242
r

Offenburg 10:32 Q Karlsruhe Hbf 11:21 – 
Heidelberg Hbf 12:03 – Darmstadt Hbf 12:46 – 
Frankfurt (Main) Süd 13:08 – Fulda 14:06 – 
Berlin Südkreuz 17:11 – Berlin Hbf 17:21

1

10:00 RB 26
RB 17110
f

Gundelfingen (Breisgau) 10:04 – 
Denzlingen 10:06 Q Offenburg 10:52

2

10:02
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 10:03 Q Breisach 10:26 6

10:02
Mo - Sa

e 11
f

Freiburg Klinikum 10:03 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 10:41

6

10:04 ICE 101
y

Basel Bad Bf 10:37 – Basel SBB 10:47 Q 3

10:05 e 2
SWE 88332
f

Freiburg-Herdern 10:07 Q Denzlingen 10:13 – 
Bleibach 10:31

5

10:10
Mo - Sa

e 11
e 1
f

Freiburg-Wiehre 10:14 Q 
Neustadt (Schwarzw) 10:55

7



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Freiburg (Breisgau) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:15 ECE 151
y h

Basel Bad Bf 10:45 – Basel SBB 10:55 – 
Zürich HB 12:00 – Zug (CH) 12:59 – 
Arth-Goldau 13:16 Q Milano Centrale 15:50

3

10:17
So

e 11
f

Freiburg Klinikum 10:18 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 10:55

6

10:17
So

e 1
f

Freiburg Klinikum 10:18 Q Breisach 10:42 6

10:17
So

e 1
f

Freiburg-Wiehre 10:20 Q Titisee 10:55 7

10:32
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 10:33 Q Breisach 10:56 6

10:32
Mo - Sa

e 11
f

Freiburg Klinikum 10:33 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 11:11

6

10:32
Mo - Fr

e 11
e 1
f

Freiburg-Wiehre 10:35 Q Kirchzarten 10:45 7

10:34 RE 7
RE 17009
f

Schallstadt 10:38 – Bad Krozingen 10:43 Q 
Weil am Rhein 11:25 – Basel Bad Bf 11:30

3

10:34 e 2
SWE 88334
f

Freiburg-Herdern 10:36 Q Denzlingen 10:44 – 
Elzach 11:10

5

10:37
So

e 1
f

Freiburg-Wiehre 10:40 Q Seebrugg 11:48 7

10:37
So

e 10
f

Freiburg-Wiehre 10:40 Q 
Villingen (Schwarzw) 12:20

7

10:40
Sa

e 10
f

Freiburg-Wiehre 10:44 Q 
Villingen (Schwarzw) 12:20

7

10:40
Sa

e 1
f

Freiburg-Wiehre 10:44 Q Seebrugg 11:55 7

10:40
Mo - Fr

e 10
f

Freiburg-Wiehre 10:44 Q 
Villingen (Schwarzw) 12:20

8

10:40
Mo - Fr

e 1
f

Freiburg-Wiehre 10:44 Q Seebrugg 11:55 8

10:42 RE 7
RE 17012
f

Denzlingen 10:47 – Emmendingen 10:52 Q 
Offenburg 11:21

1

10:42 RB 26
RB 17167
f

Freiburg-St Georgen 10:45 Q 
Bad Krozingen 10:55 – Neuenburg (Baden) 11:19

4

10:47
So

e 11
f

Freiburg Klinikum 10:48 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 11:25

8

10:47
So

e 1
f

Freiburg Klinikum 10:48 Q Breisach 11:12 8



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Freiburg (Breisgau) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:56 ICE 370
y h

Offenburg 11:25 – Karlsruhe Hbf 11:58 – 
Mannheim Hbf 12:24 – 
Frankfurt (Main) Hbf 13:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 15:19 Q 
Hannover Hbf 16:17 – Hamburg Hbf 17:36 – 
Kiel Hbf 18:44

1

10:57
So

e 10
f

Freiburg-Wiehre 11:00 Q 
Neustadt (Schwarzw) 11:48

7

11:00
11:00 RB 26

RB 17112
f

Gundelfingen (Breisgau) 11:04 – 
Denzlingen 11:06 Q Offenburg 11:54

2

11:02
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 11:03 Q Breisach 11:26 6

11:02
Mo - Sa

e 11
f

Freiburg Klinikum 11:03 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 11:41

6

11:03 ICE 275
y h

Basel Bad Bf 11:36 – Basel SBB 11:47 – 
Liestal 12:06 – Olten 12:25 – Bern 12:56 Q 
Interlaken Ost 13:58

3

11:05
Mo - Sa

e 2
SWE 88336
f

Freiburg-Herdern 11:07 Q Denzlingen 11:13 – 
Bleibach 11:30

5

11:05
So

e 2
SWE 88336
f

Freiburg-Herdern 11:07 Q Denzlingen 11:13 – 
Bleibach 11:30

8

11:10
Mo - Sa

e 11
e 1
f

Freiburg-Wiehre 11:14 Q 
Neustadt (Schwarzw) 11:55

7

11:17
So

e 11
f

Freiburg Klinikum 11:18 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 11:55

6

11:17
So

e 1
f

Freiburg Klinikum 11:18 Q Breisach 11:42 6

11:17
So

e 1
f

Freiburg-Wiehre 11:20 Q Titisee 11:55 7

11:18 RE 7
RE 5335
f

Bad Krozingen 11:26 Q 
Müllheim (Baden) 11:36 – Weil am Rhein 11:56 – 
Basel Bad Bf 12:01 – Basel SBB 12:18
> Sa, So nur bis Basel Bad Bf

3

11:26
Mo - Sa

RE 7
RE 17014
f

Denzlingen 11:31 – Emmendingen 11:35 Q 
Offenburg 12:11

1

11:29
So

RE 7
RE 17038
f

Denzlingen 11:34 – Emmendingen 11:38 Q 
Offenburg 12:14

2

11:32
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 11:33 Q Breisach 11:56 6

11:32
Mo - Sa

e 11
f

Freiburg Klinikum 11:33 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 12:11

6



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Freiburg (Breisgau) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:32
Mo - Fr

e 11
e 1
f

Freiburg-Wiehre 11:35 Q Kirchzarten 11:45 7

11:34 e 2
SWE 88338
f

Freiburg-Herdern 11:36 Q Denzlingen 11:44 – 
Elzach 12:10

5

11:37
So

e 1
f

Freiburg-Wiehre 11:40 Q Seebrugg 12:48 7

11:37
So

e 10
f

Freiburg-Wiehre 11:40 Q 
Villingen (Schwarzw) 13:20

7

11:40
Sa

e 10
f

Freiburg-Wiehre 11:44 Q 
Villingen (Schwarzw) 13:20

7

11:40
Sa

e 1
f

Freiburg-Wiehre 11:44 Q Seebrugg 12:55 7

11:40
Mo - Fr

e 10
f

Freiburg-Wiehre 11:44 Q 
Villingen (Schwarzw) 13:20

8

11:40
Mo - Fr

e 1
f

Freiburg-Wiehre 11:44 Q Seebrugg 12:55 8

11:42 RB 27
RB 17169
f

Freiburg-St Georgen 11:45 Q 
Bad Krozingen 11:55 – Weil am Rhein 12:38 – 
Basel Bad Bf 12:43

4

11:47
So

e 11
f

Freiburg Klinikum 11:48 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 12:25

8

11:47
So

e 1
f

Freiburg Klinikum 11:48 Q Breisach 12:12 8

11:48 ICE 74
y h

Baden-Baden 12:31 – Karlsruhe Hbf 12:49 – 
Darmstadt Hbf 13:50 – 
Frankfurt (Main) Hbf 14:08 Q 
Leipzig Hbf 17:10 – Berlin Südkreuz 18:25 – 
Berlin Hbf 18:32 – Berlin Gesundbrunnen 18:43

1

11:55 ICE 108
y

Offenburg 12:26 – Karlsruhe Hbf 12:58 – 
Mannheim Hbf 13:24 – Wiesbaden Hbf 14:31 – 
Köln Hbf 15:33 Q

1

11:57
So

e 10
f

Freiburg-Wiehre 12:00 Q 
Neustadt (Schwarzw) 12:48

7

12:00
12:00
Sa

RB 26
RB 17114
f

Gundelfingen (Breisgau) 12:04 – 
Denzlingen 12:06 Q Offenburg 12:52

1

12:00
Mo - Fr, So

RB 26
RB 17114
f

Gundelfingen (Breisgau) 12:04 – 
Denzlingen 12:06 Q Offenburg 12:52

2

12:02 ICE 103
y

Basel Bad Bf 12:36 – Basel SBB 12:47 Q 3

12:02
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 12:03 Q Breisach 12:26 6



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Freiburg (Breisgau) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:02
Mo - Sa

e 11
f

Freiburg Klinikum 12:03 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 12:41

6

12:05 e 2
SWE 88340
f

Freiburg-Herdern 12:07 Q Denzlingen 12:13 – 
Bleibach 12:31

4

12:10
Mo - Sa

e 11
e 1
f

Freiburg-Wiehre 12:14 Q 
Neustadt (Schwarzw) 12:55

7

12:14 ICE 71
y h

Basel Bad Bf 12:46 – Basel SBB 13:10 Q 3

12:17
So

e 11
f

Freiburg Klinikum 12:18 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 12:55

6

12:17
So

e 1
f

Freiburg Klinikum 12:18 Q Breisach 12:42 6

12:17
So

e 1
f

Freiburg-Wiehre 12:20 Q Titisee 12:55 7

12:23
23., 
30. Nov, 
14. Dez

TGV 9404
r

Ringsheim/Europa-Park 12:51 Q 
Offenburg 13:11 – Strasbourg 13:40 – 
Lorraine TGV 14:22 – Meuse TGV 14:44 – 
Champagne-Ardenne TGV 15:15 – 
Bordeaux-St-Jean 19:42

2

12:32
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 12:33 Q Breisach 12:56 6

12:32
Mo - Sa

e 11
f

Freiburg Klinikum 12:33 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 13:11

6

12:32
Mo - Fr

e 11
e 1
f

Freiburg-Wiehre 12:35 Q Kirchzarten 12:45 7

12:33 e 2
SWE 88342
f

Freiburg-Herdern 12:35 Q Denzlingen 12:43 – 
Elzach 13:10

5

12:37
So

e 1
f

Freiburg-Wiehre 12:40 Q Seebrugg 13:48 7

12:37
So

e 10
f

Freiburg-Wiehre 12:40 Q 
Villingen (Schwarzw) 14:20

7

12:38 RE 7
RE 17013
f

Schallstadt 12:42 – Bad Krozingen 12:47 Q 
Weil am Rhein 13:25 – Basel Bad Bf 13:30

3

12:40
Sa

e 10
f

Freiburg-Wiehre 12:44 Q 
Villingen (Schwarzw) 14:20

7

12:40
Sa

e 1
f

Freiburg-Wiehre 12:44 Q Seebrugg 13:55 7

12:40
Mo - Fr

e 10
f

Freiburg-Wiehre 12:44 Q 
Villingen (Schwarzw) 14:20

8

12:40
Mo - Fr

e 1
f

Freiburg-Wiehre 12:44 Q Seebrugg 13:55 8



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Freiburg (Breisgau) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:43 RB 27
RB 17171
f

Freiburg-St Georgen 12:46 Q 
Bad Krozingen 13:02 – Weil am Rhein 13:44 – 
Basel Bad Bf 13:50

4

12:44 RE 7
RE 17016
f

Denzlingen 12:49 – Emmendingen 12:54 Q 
Offenburg 13:24 – Baden-Baden 14:00 – 
Rastatt 14:07 – Karlsruhe Hbf 14:21

1

12:47
So

e 11
f

Freiburg Klinikum 12:49 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 13:25

8

12:47
So

e 1
f

Freiburg Klinikum 12:49 Q Breisach 13:12 8

12:56 ICE 278
y h

Offenburg 13:27 – Karlsruhe Hbf 13:58 – 
Mannheim Hbf 14:24 – 
Frankfurt (Main) Hbf 15:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 17:19 – Göttingen 17:39 – 
Hannover Hbf 18:17 – Hamburg Hbf 19:36 Q

1

12:57
So

e 10
f

Freiburg-Wiehre 13:00 Q 
Neustadt (Schwarzw) 13:48

7

13:00
13:02
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 13:03 Q Breisach 13:26 6

13:02
Mo - Sa

e 11
f

Freiburg Klinikum 13:03 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 13:41

6

13:05 ICE 277
y h

Basel Bad Bf 13:37 – Basel SBB 13:47 Q 3

13:05 RB 26
RB 17116
f

Gundelfingen (Breisgau) 13:09 – 
Denzlingen 13:12 Q Offenburg 13:55

2

13:10
Mo - Sa

e 11
e 1
f

Freiburg-Wiehre 13:14 Q 
Neustadt (Schwarzw) 13:55

7

13:10 e 2
SWE 88344
f

Freiburg-Herdern 13:12 Q Denzlingen 13:20 – 
Bleibach 13:42

5

13:17 RE 7
RE 17015
f

Schallstadt 13:21 – Bad Krozingen 13:26 Q 
Weil am Rhein 13:57 – Basel Bad Bf 14:02

3

13:17
So

e 11
f

Freiburg Klinikum 13:18 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 13:55

6

13:17
So

e 1
f

Freiburg Klinikum 13:18 Q Breisach 13:42 6

13:17
So

e 1
f

Freiburg-Wiehre 13:20 Q Titisee 13:55 7

13:27 RE 7
RE 5332
f

Denzlingen 13:32 – Emmendingen 13:38 Q 
Offenburg 14:12 – Baden-Baden 15:00 – 
Rastatt 15:07 – Karlsruhe Hbf 15:21

1

13:32
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 13:33 Q Breisach 13:56 6



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Freiburg (Breisgau) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:32
Mo - Sa

e 11
f

Freiburg Klinikum 13:33 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 14:11

6

13:32
Mo - Fr

e 11
e 1
f

Freiburg-Wiehre 13:35 Q Kirchzarten 13:45 7

13:34 e 2
SWE 88346
f

Freiburg-Herdern 13:36 Q Denzlingen 13:44 – 
Elzach 14:10

5

13:37
So

e 1
f

Freiburg-Wiehre 13:40 Q Seebrugg 14:48 7

13:37
So

e 10
f

Freiburg-Wiehre 13:40 Q 
Villingen (Schwarzw) 15:20

7

13:40
Sa

e 10
f

Freiburg-Wiehre 13:44 Q 
Villingen (Schwarzw) 15:20

7

13:40
Sa

e 1
f

Freiburg-Wiehre 13:44 Q Seebrugg 14:55 7

13:40
Mo - Fr

e 10
f

Freiburg-Wiehre 13:44 Q 
Villingen (Schwarzw) 15:20

8

13:40
Mo - Fr

e 1
f

Freiburg-Wiehre 13:44 Q Seebrugg 14:55 8

13:42
Sa, So

RB 27
RB 17173
f

Freiburg-St Georgen 13:45 Q 
Bad Krozingen 13:55 – Weil am Rhein 14:39 – 
Basel Bad Bf 14:43

2

13:42
Mo - Fr

RB 27
RB 17173
f

Freiburg-St Georgen 13:45 Q 
Bad Krozingen 13:55 – Weil am Rhein 14:39 – 
Basel Bad Bf 14:43

4

13:47
So

e 11
f

Freiburg Klinikum 13:48 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 14:25

8

13:47
So

e 1
f

Freiburg Klinikum 13:48 Q Breisach 14:12 8

13:48 ICE 72
y h

Baden-Baden 14:31 – Karlsruhe Hbf 14:49 – 
Darmstadt Hbf 15:50 – 
Frankfurt (Main) Hbf 16:08 Q 
Leipzig Hbf 19:10 – Berlin Südkreuz 20:25 – 
Berlin Hbf 20:32 – Berlin Gesundbrunnen 20:43

1

13:55 ICE 106
y

Offenburg 14:26 – Karlsruhe Hbf 14:58 – 
Mannheim Hbf 15:24 – Wiesbaden Hbf 16:31 – 
Köln Hbf 17:33 Q

1

13:57
So

e 10
f

Freiburg-Wiehre 14:00 Q 
Neustadt (Schwarzw) 14:48

7

14:00
14:00 RB 26

RB 17118
f

Gundelfingen (Breisgau) 14:04 – 
Denzlingen 14:06 Q Offenburg 14:52

2

14:02 ICE 105
y

ICE INTERNATIONAL
Basel Bad Bf 14:36 – Basel SBB 14:47 Q

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Freiburg (Breisgau) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:02
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 14:03 Q Breisach 14:26 6

14:02
Mo - Sa

e 11
f

Freiburg Klinikum 14:03 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 14:41

6

14:05 e 2
SWE 88348
f

Freiburg-Herdern 14:07 Q Denzlingen 14:13 – 
Bleibach 14:31

5

14:10
Mo - Sa

e 11
e 1
f

Freiburg-Wiehre 14:14 Q 
Neustadt (Schwarzw) 14:55

7

14:14 ICE 73
y h

Basel Bad Bf 14:46 – Basel SBB 14:55 – 
Zürich HB 16:00 Q

3

14:17
So

e 11
f

Freiburg Klinikum 14:18 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 14:55

6

14:17
So

e 1
f

Freiburg Klinikum 14:18 Q Breisach 14:42 6

14:17
So

e 1
f

Freiburg-Wiehre 14:20 Q Titisee 14:55 7

14:32 RE 7
RE 17017
f

Schallstadt 14:37 – Bad Krozingen 14:41 Q 
Weil am Rhein 15:18 – Basel Bad Bf 15:23

3

14:32
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 14:33 Q Breisach 14:56 6

14:32
Mo - Sa

e 11
f

Freiburg Klinikum 14:33 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 15:11

6

14:32
Mo - Fr

e 11
e 1
f

Freiburg-Wiehre 14:35 Q Kirchzarten 14:45 7

14:34 e 2
SWE 88350
f

Freiburg-Herdern 14:36 Q Denzlingen 14:44 – 
Elzach 15:10

5

14:37
So

e 1
f

Freiburg-Wiehre 14:40 Q Seebrugg 15:48 7

14:37
So

e 10
f

Freiburg-Wiehre 14:40 Q 
Villingen (Schwarzw) 16:20

7

14:40
Sa

e 10
f

Freiburg-Wiehre 14:44 Q 
Villingen (Schwarzw) 16:20

7

14:40
Sa

e 1
f

Freiburg-Wiehre 14:44 Q Seebrugg 15:55 7

14:40
Mo - Fr

e 10
f

Freiburg-Wiehre 14:44 Q 
Villingen (Schwarzw) 16:20

8

14:40
Mo - Fr

e 1
f

Freiburg-Wiehre 14:44 Q Seebrugg 15:55 8

14:42 RB 27
RB 17175
f

Freiburg-St Georgen 14:45 Q 
Bad Krozingen 14:55 – Weil am Rhein 15:38 – 
Basel Bad Bf 15:43

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Freiburg (Breisgau) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:43 RE 7
RE 17020
f

Denzlingen 14:48 – Emmendingen 14:52 Q 
Offenburg 15:30 – Baden-Baden 16:00 – 
Rastatt 16:07 – Karlsruhe Hbf 16:21

1

14:47
So

e 11
f

Freiburg Klinikum 14:48 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 15:25

8

14:47
So

e 1
f

Freiburg Klinikum 14:48 Q Breisach 15:12 8

14:56 ICE 276
y h

Offenburg 15:25 – Karlsruhe Hbf 15:58 – 
Mannheim Hbf 16:24 – 
Frankfurt (Main) Hbf 17:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 19:19 – Göttingen 19:39 – 
Hannover Hbf 20:17 Q Hamburg Hbf 21:39

1

14:57
So

e 10
f

Freiburg-Wiehre 15:00 Q 
Neustadt (Schwarzw) 15:48

7

15:00
15:00
Mo - Fr, So

RB 26
RB 17120
f

Gundelfingen (Breisgau) 15:04 – 
Denzlingen 15:06 Q Offenburg 15:53

2

15:00
Sa

RB 26
RB 17120
f

Gundelfingen (Breisgau) 15:04 – 
Denzlingen 15:06 Q Offenburg 15:53

5

15:02
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 15:03 Q Breisach 15:26 6

15:02
Mo - Sa

e 11
f

Freiburg Klinikum 15:03 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 15:41

6

15:03 ICE 279
y h

Basel Bad Bf 15:36 – Basel SBB 15:47 Q 3

15:08
Sa

e 2
SWE 88352
f

Freiburg-Herdern 15:09 Q Denzlingen 15:20 – 
Bleibach 15:42

2

15:08
Mo - Fr, So

e 2
SWE 88352
f

Freiburg-Herdern 15:09 Q Denzlingen 15:20 – 
Bleibach 15:42

5

15:10
Mo - Sa

e 11
e 1
f

Freiburg-Wiehre 15:14 Q 
Neustadt (Schwarzw) 15:55

7

15:17
So

e 11
f

Freiburg Klinikum 15:18 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 15:55

6

15:17
So

e 1
f

Freiburg Klinikum 15:18 Q Breisach 15:42 6

15:17
So

e 1
f

Freiburg-Wiehre 15:20 Q Titisee 15:55 7

15:18 RE 7
RE 5337
f

Bad Krozingen 15:26 Q 
Müllheim (Baden) 15:36 – Weil am Rhein 15:56 – 
Basel Bad Bf 16:02 – Basel SBB 16:19
> Sa, So nur bis Basel Bad Bf

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Freiburg (Breisgau) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:27 RE 7
RE 17022
f

Denzlingen 15:32 – Emmendingen 15:38 Q 
Offenburg 16:13 – Baden-Baden 17:00 – 
Rastatt 17:07 – Karlsruhe Hbf 17:21

1

15:32
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 15:33 Q Breisach 15:56 6

15:32
Mo - Sa

e 11
f

Freiburg Klinikum 15:33 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 16:11

6

15:32
Mo - Fr

e 11
e 1
f

Freiburg-Wiehre 15:35 Q Kirchzarten 15:45 7

15:34 e 2
SWE 88354
f

Freiburg-Herdern 15:36 Q Denzlingen 15:44 – 
Elzach 16:10

5

15:37
So

e 1
f

Freiburg-Wiehre 15:40 Q Seebrugg 16:48 7

15:37
So

e 10
f

Freiburg-Wiehre 15:40 Q 
Villingen (Schwarzw) 17:20

7

15:40
Sa

e 10
f

Freiburg-Wiehre 15:44 Q 
Villingen (Schwarzw) 17:20

7

15:40
Sa

e 1
f

Freiburg-Wiehre 15:44 Q Seebrugg 16:55 7

15:40
Mo - Fr

e 10
f

Freiburg-Wiehre 15:44 Q 
Villingen (Schwarzw) 17:20

8

15:40
Mo - Fr

e 1
f

Freiburg-Wiehre 15:44 Q Seebrugg 16:55 8

15:42
Mo - Sa

RB 27
RB 17177
f

Freiburg-St Georgen 15:45 Q 
Bad Krozingen 15:55 – Weil am Rhein 16:37 – 
Basel Bad Bf 16:43

2

15:42
So

RB 27
RB 17177
f

Freiburg-St Georgen 15:45 Q 
Bad Krozingen 15:55 – Weil am Rhein 16:37 – 
Basel Bad Bf 16:43

4

15:47
So

e 11
f

Freiburg Klinikum 15:48 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 16:25

8

15:47
So

e 1
f

Freiburg Klinikum 15:48 Q Breisach 16:12 8

15:48 ICE 70
y h

Baden-Baden 16:31 – Karlsruhe Hbf 16:49 – 
Darmstadt Hbf 17:50 – 
Frankfurt (Main) Hbf 18:08 Q 
Leipzig Hbf 21:10 – Berlin Südkreuz 22:25 – 
Berlin Hbf 22:32 – Berlin Gesundbrunnen 22:41

1

15:55 ICE 104
y

ICE INTERNATIONAL
Offenburg 16:26 – Karlsruhe Hbf 16:58 – 
Mannheim Hbf 17:24 – Wiesbaden Hbf 18:31 – 
Köln Hbf 19:30 Q

1

15:57
So

e 10
f

Freiburg-Wiehre 16:00 Q 
Neustadt (Schwarzw) 16:48

7



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Freiburg (Breisgau) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:00
16:00 RB 26

RB 17122
f

Gundelfingen (Breisgau) 16:04 – 
Denzlingen 16:06 Q Offenburg 16:52

2

16:02 ICE 107
y

Basel Bad Bf 16:36 – Basel SBB 16:47 Q 3

16:02
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 16:03 Q Breisach 16:26 6

16:02
Mo - Sa

e 11
f

Freiburg Klinikum 16:03 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 16:41

6

16:05
So

e 2
SWE 88356
f

Freiburg-Herdern 16:07 Q Denzlingen 16:13 – 
Bleibach 16:30

4

16:05
Mo - Sa

e 2
SWE 88356
f

Freiburg-Herdern 16:07 Q Denzlingen 16:13 – 
Bleibach 16:30 – Elzach 16:40
> Sa nur bis Bleibach

5

16:10
Mo - Sa

e 11
e 1
f

Freiburg-Wiehre 16:14 Q 
Neustadt (Schwarzw) 16:55

7

16:14 ICE 75
y h

Basel Bad Bf 16:46 – Basel SBB 16:55 – 
Zürich HB 18:00 Q

3

16:17
So

e 11
f

Freiburg Klinikum 16:18 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 16:55

6

16:17
So

e 1
f

Freiburg Klinikum 16:18 Q Breisach 16:42 6

16:17
So

e 1
f

Freiburg-Wiehre 16:20 Q Titisee 16:55 7

16:24 ECE 150
y h

Ringsheim/Europa-Park 16:40 – 
Karlsruhe Hbf 17:29 – Mannheim Hbf 17:58 – 
Frankfurt (Main) Hbf 19:36 Q

1

16:24
Mo - Fr

RB 26
RB 17179
f

Ebringen 16:29 Q Bad Krozingen 16:37 – 
Neuenburg (Baden) 16:55

4

16:32 RE 7
RE 17019
f

Schallstadt 16:37 – Bad Krozingen 16:41 Q 
Weil am Rhein 17:18 – Basel Bad Bf 17:23

3

16:32
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 16:33 Q Breisach 16:56 6

16:32
Mo - Sa

e 11
f

Freiburg Klinikum 16:33 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 17:11

6

16:32
Mo - Fr

e 11
e 1
f

Freiburg-Wiehre 16:35 Q Kirchzarten 16:45 7

16:34 e 2
SWE 88358
f

Freiburg-Herdern 16:36 Q Denzlingen 16:44 – 
Elzach 17:10

5

16:37
So

e 1
f

Freiburg-Wiehre 16:40 Q Seebrugg 17:48 7



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Freiburg (Breisgau) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:37
So

e 10
f

Freiburg-Wiehre 16:40 Q 
Villingen (Schwarzw) 18:20

7

16:40
Sa

e 10
f

Freiburg-Wiehre 16:44 Q 
Villingen (Schwarzw) 18:20

7

16:40
Sa

e 1
f

Freiburg-Wiehre 16:44 Q Seebrugg 17:55 7

16:40
Mo - Fr

e 10
f

Freiburg-Wiehre 16:44 Q 
Villingen (Schwarzw) 18:20

8

16:40
Mo - Fr

e 1
f

Freiburg-Wiehre 16:44 Q Seebrugg 17:55 8

16:42 RE 7
RE 17024
f

Denzlingen 16:46 – Emmendingen 16:51 Q 
Offenburg 17:22 – Baden-Baden 18:00 – 
Rastatt 18:07 – Karlsruhe Hbf 18:21

1

16:42
Mo - Fr, So

RB 27
RB 17181
f

Freiburg-St Georgen 16:45 Q 
Bad Krozingen 16:55 – Weil am Rhein 17:38 – 
Basel Bad Bf 17:43

2

16:42
Sa

RB 27
RB 17181
f

Freiburg-St Georgen 16:45 Q 
Bad Krozingen 16:55 – Weil am Rhein 17:38 – 
Basel Bad Bf 17:43

4

16:45
Fr

TGV 9402
r

Ringsheim/Europa-Park 17:08 Q 
Offenburg 17:36 – Strasbourg 18:08 – 
Champagne-Ardenne TGV 19:28 – Paris Est 20:13

4

16:47
So

e 11
f

Freiburg Klinikum 16:48 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 17:25

8

16:47
So

e 1
f

Freiburg Klinikum 16:48 Q Breisach 17:12 8

16:56 ICE 274
y h

Offenburg 17:25 – Karlsruhe Hbf 17:58 – 
Mannheim Hbf 18:24 – 
Frankfurt (Main) Hbf 19:52 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 21:19 – Göttingen 21:39 – 
Hannover Hbf 22:17 – Hamburg Hbf 23:39 Q

1

16:57
So

TGV 9408
r

Ringsheim/Europa-Park 17:17 – 
Offenburg 17:35 – Strasbourg 18:05 – 
Lorraine TGV 18:48 – 
Champagne-Ardenne TGV 19:28 – 
Paris Est 20:13 Q

4

16:57
So

e 10
f

Freiburg-Wiehre 17:00 Q 
Neustadt (Schwarzw) 17:48

7

17:00
17:00 RB 26

RB 17124
f

Gundelfingen (Breisgau) 17:03 – 
Denzlingen 17:06 Q Offenburg 17:52

2

17:02
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 17:03 Q Breisach 17:26 6

17:02
Mo - Sa

e 11
f

Freiburg Klinikum 17:03 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 17:41

6



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Freiburg (Breisgau) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:03 ICE 371
y h

Basel Bad Bf 17:36 – Basel SBB 17:47 – 
Liestal 18:06 – Olten 18:25 – Bern 18:56 Q 
Interlaken Ost 19:58

3

17:05 e 2
SWE 88360
f

Freiburg-Herdern 17:07 Q Denzlingen 17:13 – 
Bleibach 17:31 – Elzach 17:40
> Sa, So nur bis Bleibach

5

17:06
Mo - Fr

RB 27
RB 17183
f

Ebringen 17:10 Q Bad Krozingen 17:18 – 
Neuenburg (Baden) 17:34

4

17:10
Mo - Sa

e 11
e 1
f

Freiburg-Wiehre 17:14 Q 
Neustadt (Schwarzw) 17:55

7

17:17
So

e 11
f

Freiburg Klinikum 17:18 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 17:55

6

17:17
So

e 1
f

Freiburg Klinikum 17:18 Q Breisach 17:42 6

17:17
So

e 1
f

Freiburg-Wiehre 17:20 Q Titisee 17:55 7

17:18
Mo - Fr

RE 2
RE 4748
f

Emmendingen 17:27 Q Lahr (Schwarzw) 17:46 – 
Offenburg 17:58 – Baden-Baden 18:27 – 
Rastatt 18:34 – Karlsruhe Hbf 18:49

1

17:18 RE 7
RE 5339
f

Bad Krozingen 17:26 Q 
Müllheim (Baden) 17:36 – Weil am Rhein 17:57 – 
Basel Bad Bf 18:04 – Basel SBB 18:19
> Sa, So nur bis Basel Bad Bf

3

17:29 RE 7
RE 5334
f

Denzlingen 17:33 – Emmendingen 17:39 Q 
Offenburg 18:14

1

17:32
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 17:33 Q Breisach 17:56 6

17:32
Mo - Sa

e 11
f

Freiburg Klinikum 17:33 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 18:11

6

17:32
Mo - Fr

e 11
e 1
f

Freiburg-Wiehre 17:35 Q Kirchzarten 17:45 7

17:34 e 2
SWE 88362
f

Freiburg-Herdern 17:36 Q Denzlingen 17:44 – 
Elzach 18:10

5

17:37
So

e 1
f

Freiburg-Wiehre 17:40 Q Seebrugg 18:48 7

17:37
So

e 10
f

Freiburg-Wiehre 17:40 Q 
Villingen (Schwarzw) 19:20

7

17:40
Sa, So

RB 27
RB 17185
f

Freiburg-St Georgen 17:43 Q 
Bad Krozingen 17:53 – Weil am Rhein 18:38 – 
Basel Bad Bf 18:43

2

17:40
Mo - Fr

RB 27
RB 17185
f

Freiburg-St Georgen 17:43 Q 
Bad Krozingen 17:53 – Weil am Rhein 18:38 – 
Basel Bad Bf 18:43

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Freiburg (Breisgau) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:40
Sa

e 10
f

Freiburg-Wiehre 17:44 Q 
Villingen (Schwarzw) 19:20

7

17:40
Sa

e 1
f

Freiburg-Wiehre 17:44 Q Seebrugg 18:55 7

17:40
Mo - Fr

e 10
f

Freiburg-Wiehre 17:44 Q 
Villingen (Schwarzw) 19:20

8

17:40
Mo - Fr

e 1
f

Freiburg-Wiehre 17:44 Q Seebrugg 18:55 8

17:47
So

e 11
f

Freiburg Klinikum 17:48 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 18:25

8

17:47
So

e 1
f

Freiburg Klinikum 17:48 Q Breisach 18:12 8

17:48 ICE 376
y h

Baden-Baden 18:31 – Karlsruhe Hbf 18:49 – 
Darmstadt Hbf 19:50 – 
Frankfurt (Main) Hbf 20:08 – Fulda 21:07 Q 
Berlin Südkreuz 0:29 – Berlin Hbf 0:36 – 
Berlin Gesundbrunnen 0:44

1

17:54 ICE 102
y

Offenburg 18:23 Q Karlsruhe Hbf 18:58 – 
Mannheim Hbf 19:24 – Wiesbaden Hbf 20:31 – 
Köln Messe/Deutz 21:29 – Düsseldorf Hbf 21:51

1

17:57
So

e 10
f

Freiburg-Wiehre 18:00 Q 
Neustadt (Schwarzw) 18:49

7

18:00
18:00 RB 26

RB 17126
f

Gundelfingen (Breisgau) 18:04 – 
Denzlingen 18:06 Q Offenburg 18:52

2

18:02 ICE 109
y

Basel Bad Bf 18:36 – Basel SBB 18:47 Q 3

18:02
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 18:03 Q Breisach 18:26 6

18:02
Mo - Sa

e 11
f

Freiburg Klinikum 18:03 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 18:41

6

18:05 e 2
SWE 88364
f

Freiburg-Herdern 18:07 Q Denzlingen 18:13 – 
Bleibach 18:31 – Elzach 18:40
> Sa, So nur bis Bleibach

5

18:10
Mo - Sa

e 11
e 1
f

Freiburg-Wiehre 18:14 Q 
Neustadt (Schwarzw) 18:55

7

18:14 ICE 77
y h

Basel Bad Bf 18:46 – Basel SBB 18:55 – 
Zürich HB 20:00 Q

3

18:17
So

e 11
f

Freiburg Klinikum 18:18 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 18:55

6

18:17
So

e 1
f

Freiburg Klinikum 18:18 Q Breisach 18:42 6

18:17
So

e 1
f

Freiburg-Wiehre 18:20 Q 
Neustadt (Schwarzw) 19:10

7



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Freiburg (Breisgau) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:32 RE 7
RE 17021
f

Schallstadt 18:37 – Bad Krozingen 18:41 Q 
Weil am Rhein 19:17 – Basel Bad Bf 19:23

3

18:32
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 18:33 Q Breisach 18:56 6

18:32
Mo - Sa

e 11
f

Freiburg Klinikum 18:33 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 19:11

6

18:32
Mo - Fr

e 11
e 1
f

Freiburg-Wiehre 18:35 Q Kirchzarten 18:45 7

18:34 e 2
SWE 88366
f

Freiburg-Herdern 18:36 Q Denzlingen 18:44 – 
Elzach 19:10

5

18:36
Do - So

FLX 1243
r

Müllheim (Baden) 18:54 – Basel Bad Bf 19:14 Q 4

18:40
Sa

e 10
f

Freiburg-Wiehre 18:44 Q 
Villingen (Schwarzw) 20:20

7

18:40
Sa

e 1
f

Freiburg-Wiehre 18:44 Q Seebrugg 19:55 7

18:40
Mo - Fr

e 10
f

Freiburg-Wiehre 18:44 Q 
Villingen (Schwarzw) 20:20

8

18:40
Mo - Fr

e 1
f

Freiburg-Wiehre 18:44 Q Seebrugg 19:55 8

18:42 RB 27
RB 17187
f

Freiburg-St Georgen 18:45 Q 
Bad Krozingen 18:55 – Weil am Rhein 19:38 – 
Basel Bad Bf 19:43

2

18:43 RE 7
RE 17026
f

Denzlingen 18:47 – Emmendingen 18:52 Q 
Offenburg 19:23

1

18:46
So

e 10
f

Freiburg-Wiehre 18:49 Q 
Villingen (Schwarzw) 20:20

7

18:47
So

e 1
f

Freiburg Klinikum 18:48 Q Breisach 19:12 6

18:47
So

e 11
f

Freiburg Klinikum 18:48 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 19:25

6

18:56 ICE 272
y h

Offenburg 19:26 – Karlsruhe Hbf 19:58 – 
Mannheim Hbf 20:24 – 
Frankfurt (Main) Hbf 21:54 Q

1

19:00
19:00 RB 26

RB 17128
f

Gundelfingen (Breisgau) 19:03 – 
Denzlingen 19:06 Q Offenburg 19:52

2

19:02
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 19:03 Q Breisach 19:26 6

19:02
Mo - Sa

e 11
f

Freiburg Klinikum 19:03 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 19:41

6



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Freiburg (Breisgau) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:03 ICE 373
y h

Basel Bad Bf 19:36 – Basel SBB 19:47 – 
Liestal 20:06 – Olten 20:25 – Bern 20:56 Q 
Interlaken Ost 21:59

3

19:05
So

e 1
f

Freiburg-Wiehre 19:08 Q Seebrugg 20:25 7

19:05
So

e 10
f

Freiburg-Wiehre 19:08 Q 
Neustadt (Schwarzw) 19:56

7

19:05 e 2
SWE 88368
f

Freiburg-Herdern 19:07 Q Denzlingen 19:13 – 
Bleibach 19:31

5

19:10
Mo - Sa

e 11
e 1
f

Freiburg-Wiehre 19:14 Q 
Neustadt (Schwarzw) 19:55

7

19:17
So

e 1
f

Freiburg Klinikum 19:18 Q Breisach 19:42 6

19:18 RE 7
RE 17023
f

Bad Krozingen 19:27 Q 
Müllheim (Baden) 19:36 – Weil am Rhein 19:56 – 
Basel Bad Bf 20:01

3

19:29 RE 7
RE 5336
f

Denzlingen 19:33 – Emmendingen 19:39 Q 
Offenburg 20:14 – Baden-Baden 20:59 – 
Rastatt 21:06 – Karlsruhe Hbf 21:21

1

19:32
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 19:33 Q Breisach 19:56 6

19:32
Mo - Sa

e 11
f

Freiburg Klinikum 19:33 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 20:11

6

19:32
Mo - Fr

e 11
e 1
f

Freiburg-Wiehre 19:35 Q Kirchzarten 19:45 7

19:34 e 2
SWE 88370
f

Freiburg-Herdern 19:36 Q Denzlingen 19:44 – 
Elzach 20:10

5

19:35
Sa, So

RB 27
RB 17189
f

Freiburg-St Georgen 19:38 Q 
Bad Krozingen 19:48 – Weil am Rhein 20:38 – 
Basel Bad Bf 20:43

2

19:35
Mo - Fr

RB 27
RB 17189
f

Freiburg-St Georgen 19:38 Q 
Bad Krozingen 19:48 – Weil am Rhein 20:38 – 
Basel Bad Bf 20:43

4

19:40
Sa, So

e 10
f

Freiburg-Wiehre 19:44 Q 
Villingen (Schwarzw) 21:20

7

19:40
Sa

e 1
f

Freiburg-Wiehre 19:44 Q Seebrugg 20:55 7

19:40
Mo - Fr

e 10
f

Freiburg-Wiehre 19:44 Q 
Villingen (Schwarzw) 21:20

8

19:40
Mo - Fr

e 1
f

Freiburg-Wiehre 19:44 Q Seebrugg 20:55 8

19:47
So

e 1
f

Freiburg Klinikum 19:48 Q Breisach 20:12 6



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Freiburg (Breisgau) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:47
So

e 11
f

Freiburg Klinikum 19:48 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 20:25

6

19:54 ICE 100
y

Offenburg 20:24 Q Karlsruhe Hbf 21:00 – 
Mannheim Hbf 21:25 – Wiesbaden Hbf 22:31 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 23:27 – Köln Hbf 23:44

1

20:00
20:00 RB 26

RB 17130
f

Gundelfingen (Breisgau) 20:03 – 
Denzlingen 20:06 Q Offenburg 20:52

2

20:02 ICE 201
y

Basel Bad Bf 20:36 – Basel SBB 20:47 Q
> So nur bis Basel Bad Bf

3

20:02
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 20:03 Q Breisach 20:26 6

20:02
Mo - Sa

e 11
f

Freiburg Klinikum 20:03 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 20:41

6

20:05 e 2
SWE 88372
f

Freiburg-Herdern 20:07 Q Denzlingen 20:13 – 
Bleibach 20:31

5

20:10
Mo - Sa

e 11
e 1
f

Freiburg-Wiehre 20:14 Q 
Neustadt (Schwarzw) 20:55

7

20:14 ICE 79
y h

Basel Bad Bf 20:46 – Basel SBB 20:55 – 
Zürich HB 22:00 Q

3

20:16
So

e 11
e 1
f

Freiburg-Wiehre 20:19 Q 
Neustadt (Schwarzw) 20:56

7

20:17
So

e 1
f

Freiburg Klinikum 20:18 Q Breisach 20:42 6

20:17
So

e 11
f

Freiburg Klinikum 20:18 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 20:55

6

20:32
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 20:33 Q Breisach 20:56 6

20:32
Mo - Sa

e 11
f

Freiburg Klinikum 20:33 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 21:11

6

20:33 RE 7
RE 17025
f

Schallstadt 20:38 – Bad Krozingen 20:42 Q 
Weil am Rhein 21:24 – Basel Bad Bf 21:29

3

20:34 e 2
SWE 88374
f

Freiburg-Herdern 20:36 Q Denzlingen 20:44 – 
Elzach 21:10

5

20:40
Mo - Sa

e 10
f

Freiburg-Wiehre 20:44 Q 
Villingen (Schwarzw) 22:20

8

20:42 RE 7
RE 17028
f

Denzlingen 20:46 – Emmendingen 20:51 Q 
Offenburg 21:21

1

20:43 RB 27
RB 17191
f

Freiburg-St Georgen 20:46 Q 
Bad Krozingen 20:56 – Neuenburg (Baden) 21:14

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Freiburg (Breisgau) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:46
So

e 11
e 1
f

Freiburg-Wiehre 20:49 Q 
Neustadt (Schwarzw) 21:25 – 
Villingen (Schwarzw) 22:20

7

20:47
So

e 1
f

Freiburg Klinikum 20:49 Q Breisach 21:12 6

20:47
So

e 11
f

Freiburg Klinikum 20:49 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 21:25

6

20:55 ICE 4
y h

Offenburg 21:25 Q Karlsruhe Hbf 22:00 – 
Mannheim Hbf 22:24 – 
Frankfurt (Main) Hbf 23:52
> So weiter nach Hanau Hbf 0:12 – Hannover Hbf 3:33 – 
Hamburg Hbf 5:14 – Hamburg-Altona 5:34

1

21:00
21:00 RB 26

RB 17132
f

Gundelfingen (Breisgau) 21:03 – 
Denzlingen 21:06 Q Offenburg 21:52

4

21:02
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 21:03 Q Breisach 21:26 6

21:02
Mo - Sa

e 11
f

Freiburg Klinikum 21:03 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 21:41

6

21:08 ICE 375
y h

Basel Bad Bf 21:39 – Basel SBB 21:49 Q 3

21:09
Mo - Sa

e 2
SWE 88376
f

Freiburg-Herdern 21:10 Q Denzlingen 21:18 – 
Bleibach 21:42

5

21:10
Mo - Fr, So

ICE 266
y h

BADEN-KURIER
Müllheim (Baden) 21:28 Q Basel Bad Bf 21:47 – 
Basel SBB 21:56

2

21:17
So

e 1
f

Freiburg Klinikum 21:18 Q Breisach 21:42 6

21:27 RE 7
RE 17030
f

Denzlingen 21:32 – Emmendingen 21:37 Q 
Offenburg 22:13

2

21:32 RE 7
RE 5341
f

Schallstadt 21:37 – Bad Krozingen 21:41 Q 
Weil am Rhein 22:18 – Basel Bad Bf 22:23 – 
Basel SBB 22:31
> Sa, So nur bis Basel Bad Bf

3

21:32
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 21:33 Q Breisach 21:56 7

21:34 e 2
SWE 88378
f

Freiburg-Herdern 21:36 Q Denzlingen 21:44 – 
Elzach 22:10

5

21:40
Mo - Sa

e 10
f

Freiburg-Wiehre 21:44 Q 
Villingen (Schwarzw) 23:20

6

21:46
So

e 1
f

Freiburg-Wiehre 21:49 Q 
Neustadt (Schwarzw) 22:26

7

21:47
So

e 1
f

Freiburg Klinikum 21:49 Q Breisach 22:12 6



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Freiburg (Breisgau) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:47
So

e 11
f

Freiburg Klinikum 21:49 Q 
Endingen am Kaiserstuhl 22:25

6

21:48 RB 27
RB 17193
f

Freiburg-St Georgen 21:51 Q 
Bad Krozingen 22:01 – Weil am Rhein 22:43 – 
Basel Bad Bf 22:49

4

21:58 EC 459
h

CANOPUS
Riesa 6:20 – Dresden-Neustadt 6:59 – 
Dresden Hbf 7:06 Q Decin hl.n. 7:51 – 
Usti nad Labem hl.n. 8:11 – 
Praha-Holesovice 9:14 – Praha hl.n. 9:24

1

21:58 NJ 409
IC 60409
pü h r

Leipzig Hbf 4:48 Q Berlin Südkreuz 7:11 – 
Berlin Hbf 7:20

1

21:58 EN 40459
pü r

CANOPUS
Leipzig Hbf 4:48 Q Dresden-Neustadt 6:59 – 
Dresden Hbf 7:06 – Decin hl.n. 7:51 – 
Usti nad Labem hl.n. 8:11 – 
Praha-Holesovice 9:14 – Praha hl.n. 9:24

1

22:00
22:00 RB 26

RB 17134
f

Gundelfingen (Breisgau) 22:03 – 
Denzlingen 22:06 Q Orschweier 22:40 – 
Offenburg 22:56
> So nur bis Orschweier

2

22:05
So

IC 60470
h

Offenburg 22:38 Q Karlsruhe Hbf 23:18 – 
Bruchsal 0:32 – Heidelberg Hbf 1:04 – 
Darmstadt Hbf 1:50 – Hannover Hbf 5:29 – 
Hamburg Hbf 7:53 – Hamburg-Altona 8:09

1

22:05
So

NJ 470
pü r

Göttingen 4:31 – Hannover Hbf 5:29 Q 
Bremen Hbf 6:42 – Hamburg-Harburg 7:36 – 
Hamburg Hbf 7:53 – Hamburg Dammtor 7:59 – 
Hamburg-Altona 8:09

1

22:08 ICE 203
y

Basel Bad Bf 22:42 – Basel SBB 22:55 Q 3

22:13
So

IC 60402
h

Offenburg 22:47 Q Karlsruhe Hbf 23:36 – 
Frankfurt (Main) Hbf 2:43 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 3:25 – 
Mainz Hbf 3:46 – Koblenz Hbf 4:41 – 
Köln Hbf 5:57 – Utrecht Centraal 9:24 – 
Amsterdam Centraal 9:58

1

22:13
So

NJ 402
pü h r

Bonn-Beuel 5:29 – Köln Hbf 5:57 – 
Utrecht Centraal 9:24 – 
Amsterdam Centraal 9:58 Q

1

22:17
So

e 1
f

Freiburg Klinikum 22:19 Q Breisach 22:42 6

22:19 ICE 1171
y h

Basel Bad Bf 22:51 – Basel SBB 23:04 Q 3

22:32
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 22:33 Q Breisach 22:56 6



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Freiburg (Breisgau) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:34 RE 7
RE 17029
f

Schallstadt 22:39 – Bad Krozingen 22:43 Q 
Weil am Rhein 23:18 – Basel Bad Bf 23:23

3

22:34 e 2
SWE 88380
f

Freiburg-Herdern 22:36 Q Denzlingen 22:44 – 
Elzach 23:10

5

22:40
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg-Wiehre 22:44 Q 
Villingen (Schwarzw) 0:20

7

22:42 RE 7
RE 17034
f

Denzlingen 22:46 – Emmendingen 22:51 Q 
Herbolzheim (Breisg) 23:02 – Offenburg 23:21 – 
Baden-Baden 24:00 – Rastatt 0:07 – 
Karlsruhe Hbf 0:21
> So nur bis Herbolzheim (Breisg)

1

22:43
Sa, So

RB 27
RB 17195
f

Freiburg-St Georgen 22:46 Q 
Bad Krozingen 22:56 – Weil am Rhein 23:38 – 
Basel Bad Bf 23:43

2

22:43
Mo - Fr

RB 27
RB 17195
f

Freiburg-St Georgen 22:46 Q 
Bad Krozingen 22:56 – Weil am Rhein 23:38 – 
Basel Bad Bf 23:43

4

22:46
So

e 1
f

Freiburg-Wiehre 22:49 Q 
Neustadt (Schwarzw) 23:26 – 
Villingen (Schwarzw) 0:25

7

22:58
Mo - Sa

IC 60470
h

Offenburg 23:31 Q Karlsruhe Hbf 0:12 – 
Bruchsal 0:32 – Heidelberg Hbf 1:04 – 
Darmstadt Hbf 1:50 – Hannover Hbf 5:29 – 
Hamburg Hbf 7:53 – Hamburg-Altona 8:09

1

22:58
Mo - Sa

NJ 470
pü r

Göttingen 4:31 – Hannover Hbf 5:29 Q 
Bremen Hbf 6:42 – Hamburg-Harburg 7:36 – 
Hamburg Hbf 7:53 – Hamburg Dammtor 7:59 – 
Hamburg-Altona 8:09

1

23:00
23:06 ICE 377

y h
Basel Bad Bf 23:46 – Basel SBB 23:59 Q 3

23:17
So

e 1
f

Freiburg Klinikum 23:19 Q Breisach 23:42 6

23:20 RB 27
RB 17136
f

Gundelfingen (Breisgau) 23:23 – 
Denzlingen 23:26 Q Riegel-Malterdingen 23:40 – 
Offenburg 0:10
> So nur bis Riegel-Malterdingen

1

23:32
Mo - Sa

e 1
f

Freiburg Klinikum 23:33 Q Breisach 23:56 6

23:38 e 2
SWE 88382
f

Freiburg-Herdern 23:40 Q Denzlingen 23:48 – 
Elzach 0:13

5

23:40
Mo - Sa

e 10
f

Freiburg-Wiehre 23:44 Q 
Neustadt (Schwarzw) 0:26

7

23:43
nicht 
10. Dez

RB 27
RB 17139
f

Freiburg-St Georgen 23:46 Q 
Bad Krozingen 23:56 – Weil am Rhein 0:39 – 
Basel Bad Bf 0:43

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Freiburg (Breisgau) Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:46
So

e 1
f

Freiburg-Wiehre 23:49 Q 
Neustadt (Schwarzw) 0:26

7

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
TGV TGV
EC Eurocity
ECE Eurocity-Express
IC Intercity
NJ Nightjet
EN EuroNight
FLX FlixTrain

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn
e S-Bahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
pü Zug mit Schlaf-/Liegewagen
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig
r Reservierung erforderlich

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


